389. *Æra*] Tuba. *Farnabius.*
 390. *Aquilaque*] Romano more
 vexillum Aquilam vocat Poëta, forte
 & Graci habuerunt. nam & Persæ, à
 quibus Romani, aquile usum sum-
 pserunt. *Idem.*

391. *Septena*] Hi septem Reges,
 Adraustus (teste Tyrtaeo, lingua meli-
 flua) Amphiaraus, Parthenopæus,
 Teides, Capaneus, Hippomedon, Poly-
 nices: his Thebani totidem oppo-
 suere duces; qui, Creon, Eteocles, A-
 mon, Hypseus, Eurymedon, Dryas,
 Meneceus. *Delrius.*

392. *Cadmea*] Thebani à Cadmo
 orti. *Farnabius.*

394. *Atra*] Pulveris ab equitatu
 excitati. *Idem.*

399. *Frons*] *Acies instructa.* *Idem.*
Aurea] Aureis characteribus. Non
 enim solum ducum nomina aureis li-
 teris ferebant in vexillis, sed & signo
 cum minis insertis. *Idem.*

400. *Vexilla*] Paulus ex Festo, ve-
 xillum inquit, diminutivum à velo.
 videntur autem vexilla suissè proprie-
 tia, seu hammulæ illæ, quæ etiam

duæ

I, redde a
 Et impia a
 Antig. Per
 Compesc
 Nudum in
 Aut solve
 Ibo, i
 Stabo int
 Petat ante
 Rogante p
 Incipiat à
 Tenebo.
 Aut si ali
 Non fiet i
 Vicina sig
 Scelus in
 Et ecce m

num hodie equ
 ne Vegetius lib
 tum alas dici v
 velis, id est, fla
 penae ad verbu
 milit, que de re
 de verb. signific
 thesauri luxi c
 Delrius.

402. *Matri*
 rum hoc po
 qum haberet
 editum, mat
 Gruterus, he
 ri modum lo
 ipsam sic au
 ciunt Floren
 brane. *Gron*

403. *Perge*
 constitutum fe
 pareas cum si
 filii. Alii tri
 enim, ut ai
 jam Thebis d
 prece, nec vi

I, redde amore in fratribus, pacem omnibus;
Et impia arma mater opposita impedi.
Antig. Perge, ô parens, & concita celerem gradum;
Compesce tela, fratribus ferrum excute. 405
Nudum inter enses pectus infestos tene.
Aut solve bellum, mater, aut prima excipe.
Joc. Ibo, ibo, & armis obvium opponam caput.
Stabo inter arma, petere qui fratrem volet,
Petat ante matrem, tela, qui fuerit pius,
Rogante ponat matre: qui non est pius, 410
Incipiat à me, servidos juvenes anus
Tenebo, nullum teste me fiet nefas.
Aut si aliquod & me teste committi potest,
Non fiet unum. *Antig.* Signa collatis micant
Vicina signis: clamor hostilis fremit; 415
Scelus in propinquuo est: occupa, mater, preces.
Et ecce motos fletibus credas meis;

Sic

num hodie equitibus præferuntur. Sa-
ne Vegetius lib. 2. cap. 1. scribit, equi-
tum alas dici vexillationes, ab eo quod
velis, id est, flammulis utantur. idem
pene ad verbum Modestus in lib. de re
militi, qua de re consule B. Brisionum
de verb. signific. lib. 19. & P. Prateium
theatru luctis Civilis & Canonici l. 20.
Deltrius:

402. *Matri opposita impedi.*] Mi-
rum hoc potuisse placere Florenti,
quam haberet in promptu jam etiam
edictum, *mater opposita.* Sed, inquit
Gruterus, hoc est praescribere auto-
ri modum loquendi. Non est: nam
ipsum sic auctorem locutum fidem fa-
ciunt Florentinae & Vossianae mem-
branae. *Gronovius.*

403. *Perge,*] Vetetes lib. novam hic
constitutum scenam. *Parens.*] Quam,
pareas cum sis, discordes reverentur
filii. Alii tribuntur huc *Nuncio*, non
enim, ut ait, verisimile est, ut huc
jam Thebis dicat *Antigone*, quam nec
prece, nec vi à patre avelli poterat, qui

in Cithæronis sylva. Sed minus recte.
Sunt enim verba minus decora, ma-
gisque pathetica, quam ut convenienter
nuncio. Ne autem miremur filiam de-
seruisse patrem, ut succurret fratti-
bus: sic requirit pietas. & iam morti
renunciarat Oedipus: unde est suprà
vers. 319. *Inbente vivet.* Item v. 361.
Hinc ausapabor, &c. Farnabius.

405. *Nudum*] Quod nutritionis il-
los admoneat. vers. 447. *infra.* *Idem.*
Pectus] Aut primum belli istum ex-
cipe. *Idem.*

408. *Pete*] Ferro. *Idem.*

412. *Tete*] Me vidente.

413. *Aut si quod & me teste*] Erru-
scus: *Aut si aliquod & me.* Gronovius.

414. *Non fiet unum.*] Nam & ipsa
una peribo. *Farnabius.* *Signa*] Quæ
tria. *Muta ut vexilla; vocalia*, quæ vol-
ce humana: *semivocalia*, quæ classi-
co, tuba, buccina dantur. *Idem.* Et
huc Nuncio adscripere nuperæ edd.
mea sententia minus rectè.

417. *Ecce motos.*] Ista & sequen-

Sic agmen armis segne compositis venit.
Procedit acies tarda, sed properant duces.

Joc. Quis me procellæ turbine insanæ vehens 420
Volucet per auras ventus ætherias aget?
Quæ Sphinx, vel atra nube subtexens diem
Stymphalis, avidis præpetem pennis feret?
Aut quæ per altas aëris rapiet vias
Harpyia, sœvi regis observans famem, 425
Et inter acies projicit raptam duas?
Nunc. Vadit furenti similis, aut etiam furit,
Sagitta qualis Parthica velox manu
Excussa fertur; qualis insano ratis
Prementem vento rapitur; aut qualis cadit 430
Delapsa cœlo stella, cum stringens polum
Rectam citatis ignibus rumpit viam;
Attonita cursu fugit, & binas statim
Diduxit acies. victa materna prece

Hæse-

tia nuperæ edd. attribuunt Iocasta, inepre, inepre. nec tale quid patitur votum sequens: ex quo pater matrem longius adhuc abfuisse ab exercitu. scilicet Antigona ab exercitu ad matrem cucurrit, eam è gynaceo produxit in publicum, hæcque appositi simile loquitur, sicut conspectum armorum. *Gru-*

422. *Sphinx,*] Monstrum facit vir-
ginis, corpore volutris, pedibus leonis.
Vide sup. vers. 120. *Farnabius.* *Atra]*
Solem obscurans alis expassis. *Hercul.*
Fut. vers. 1182. *Idem.*